关于“教工课堂”2016年上半年第二期课程报名的通知
各位教职工：以下是学校关于参加教工课堂的通知，请参加教职工于5月27日上午前到院办曲老师处报名。
     关于“教工课堂”2016年上半年第二期课程报名的通知
各单位：
现将教工课堂2016年上半年第二期课程公布如下，请通知本单位教职工，并填写报名表（附件一）于2016年5月27日前将纸质报名表交至人才培养办公室，电子版报名表发至rcpyb@xjtu.edu.cn。
联系人：刘勇，联系电话：82668367。
备注：
1． 请通知报名教工上课时须携带本人校园一卡通签到，授课地点另行通知。
2． 职员在每个职级期间需修够至少6个学时的课程，且所选课程至少分布在两个模块中。

	课程模块
	课程/讲座
	课程简介
	授课人
	课时
	开课时间

	通用基础
技能

	《“攻”与“防”，相生相克！—
—网络攻防
安全讲座》
	网络攻击日益泛滥，直接威胁人们的信息安全，甚至是财产安全，本次讲座将从网络“攻”和“防”两方面展开，一方面揭示黑客攻击的全过程，展现黑客攻击手法，以具体案例和视频方式，介绍当前流行的钓鱼攻击、伪基站攻击、僵尸网络攻击等，另一方面，介绍实用的网络安全防护手段，培养正确的网络安全防护意识，推荐优秀的网络安全防护工具。
	陶敬
	2
	6月23日
（周四）
19:00-21:00

	《office使用技巧篇》
	对office“三剑客”，word、excel、ppt三种软件使用技巧进行使用介绍和演示。有效提升办公室信息化水平，提高工作效率。
	徐墨
	2
	7月1日
（周五）19:00-21:00

	专项知识与技能
	《新闻选题
与写作》
	概述教育类新闻的选题策划，分析主要类别新闻的报道视角、采写方法，讲解学校内外宣传报道的基本要求，讲述新闻写作的基本知识、重点要求和写作技巧。讲述其它几个常用类型文章写作要点。
	刘谦
	2
	7月15日
（周五）
19:00-21:00

	课程模块
	课程/讲座
	课程简介
	授课人
	课时
	开课时间

	人文素养与健康
	《慢性代谢性疾病对人类健康的影响与防止》

	施秉银
	2
	5月31日
（周二）
16：00-18：00

	《口腔健康与口腔疾病防治 》
	口腔健康是人体健康的一个重要组成部分。口腔疾病不仅仅影响口腔局部的功能与美观，而且会引发或诱发全身疾病的发生与发展，如心血管疾病、糖尿病、消化系统疾病、心理健康等等。而口腔疾病的预防又常常受到忽视，多数患者都是口腔疾病发生后或严重影响正常生活后才来就诊，这时的治疗就会比较麻烦和产生较多的费用，给患者带来较大的痛苦。因此，口腔疾病的预防尤为重要。
	周洪
	2
	6月7日
（周二）
16：00-18：00

	《脊柱退行性病变的防治 》

	邓景元
	2
	6月16日
（周四）
16：00-18：00

[bookmark: _GoBack]

人力资源部人才培养办
2016年05月24日